
Tabla F9. Frecuencia de consumo de diferentes alimentos
Le voy a leer una serie de alimentos para que me diga cuáles de ellos consume Ud. a diario,
varias veces a la semana, una vez a la semana, menos de una vez a la semana o casi nunca
o nunca.

A DIARIO + VARIAS VECES A LA SEMANA 

Carnes Pescados Huevos Leche y derivados

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 79,9 (1.978) 63,2 (1.566) 64,7 (1.602) 91,2 (2.257)

Ideología

Izquierda 1-2 77,9 (201) 59,3 (153) 64,7 (167) 88,8 (229)

3-4 78,7 (537) 64,7 (441) 63,6 (434) 91,9 (627)

5 82,0 (437) 64,2 (342) 66,6 (355) 92,1 (491)

6 83,5 (147) 67,0 (118) 59,7 (105) 89,2 (157)

7-8 86,9 (172) 67,2 (133) 66,2 (131) 93,4 (185)

Derecha 9-10 80,4 (37) 63,0 (29) 60,9 (28) 87,0 (40)

N.S. 76,8 (255) 56,3 (187) 65,4 (217) 91,6 (304)

N.C. 76,5 (192) 64,9 (163) 65,7 (165) 89,2 (224)

Recuerdo de voto

PP 81,6 (390) 64,6 (309) 62,3 (298) 92,1 (440)

PSOE 77,2 (383) 64,7 (321) 64,3 (319) 93,3 (463)

IU/ICV 81,3 (139) 70,2 (120) 59,1 (101) 90,1 (154)

UPyD 79,7 (51) 78,1 (50) 64,1 (41) 89,1 (57)

CiU 66,7 (38) 70,2 (40) 59,6 (34) 87,7 (50)

Otros partidos 85,1 (160) 66,5 (125) 71,3 (134) 87,8 (165)

No tenía edad 89,2 (91) 52,0 (53) 69,6 (71) 90,2 (92)

En blanco 83,6 (46) 60,0 (33) 76,4 (42) 92,7 (51)

No votó 79,4 (373) 53,2 (250) 65,3 (307) 89,4 (420)

No recuerda 79,4 (112) 60,3 (85) 61,7 (87) 90,8 (128)

N.C. 76,8 (195) 70,9 (180) 66,1 (168) 93,3 (237)

Religión

Creyente practicante 75,8 (194) 70,7 (181) 64,5 (165) 94,5 (242)

Creyente no practicante 80,3 (1.218) 63,4 (961) 64,3 (975) 91,6 (1.388)

Ateo/a, no creyente 80,3 (523) 59,6 (388) 65,4 (426) 89,2 (581)

N.C. 81,1 (43) 67,9 (36) 67,9 (36) 86,8 (46)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 86,4 (452) 66,7 (349) 69,0 (361) 91,0 (476)

Ciudad mediana 78,2 (748) 60,7 (580) 62,8 (600) 90,8 (868)

Ciudad grande 77,9 (575) 63,1 (466) 64,8 (478) 90,8 (670)

Gran núcleo urbano 78,4 (203) 66,0 (171) 62,9 (163) 93,8 (243)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2015, estudio 3.052.

Nota: Para una mejor lectura de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“A diario” + “Varias veces a la
semana”).
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